
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA RICOSTRUZIONE

COPIA

N. Reg. Gen. 399

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 4     | LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL FRONTE ROCCIOSO DELLA
--------------| STRADA COMUNALE "LA COSTARELLA" - CONCLUSIONE DEL=
DEL          | LA CONFERENZA DEI SERVIZI DECISORIA
01-10-20     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO AREA RICOSTRUZIONE

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 del 08.06.2020 con il quale è stato
attribuito tra l'altro alla sottoscritta Arch. Cristina Fioretti
l'incarico di Responsabile dell'Area Ricostruzione;

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri n. 126 del 25.08.2016 con
la quale all'art. 1 si decreta lo stato di emergenza in conseguenza
dell'eccezionale evento sismico che il giorno 24 agosto 2016 ha
colpito i territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

VISTO il D.L. 17 ottobre 2016, n.189 converito con modificazioni nella
Legge n. 229/2016, recante interventi urgenti in favore delle
popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n.388 del 28.8.2016 avente ad oggetto:
"Primi interventi urgenti di Protezione Civile conseguenti
all'eccezionale evento sismico che ha colpito i territori delle
regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016" in
particolare gli artt. 1 e 4;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n.392 del 6.9.2016 avente ad oggetto:
"Ulteriori interventi di Protezione Civile conseguenti all'eccezionale
evento sismico che ha colpito i territori delle Regioni Lazio, Marche,
Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016";

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n.393 del 13.9.2016;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n.394 del 19.9.2016, in particolare
l'art. 5;

CONSIDERATA la grave prosecuzione della crisi sismica;

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 27 ottobre 2016, con
la quale sono stati estesi, in conseguenza degli ulteriori eccezionali
eventi sismici che hanno colpito nuovamente i territori delle Regioni
Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 26 ottobre 2016, gli effeti
dello stato di emergenza dichiarato con la citata delibera del
Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016;

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 ottobre 2016, con
la quale sono stati ulteriormente estesi, in conseguenza dei nuovi ed
eccezionali eventi sismici che hanno colpito nuovamente i territori
delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 30 ottobre 2016,
gli effetti dello stato di emergenza dichiarato con la citata delibera

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 4 del 01-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
PRECI



del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016;

VISTA la L. 156/2019 con la quale è stato prorogato lo stato di
emergenza fino al 31/12/2020;

VISTA l'Ordinanza Commissariale n. 56 del 10/05/2018 "Approvazione del
secondo programma degli interventi di ricostruzione, riparazione e
ripristino delle opere pubbliche nei territori delle Regioni Abruzzo,
Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi
a far data dal 24 agosto 2016";

VISTA la Determina dell'Area Tecnica n. 101 Reg. 177 del 21/04/2020
"Servizio di progettazione definitiva e esecutiva,la relazione
geologica,coord. della sicurezza in fase di progettazione dei "lavori
di consolidamento del fronte roccioso della strada comunale La
Costarella. Affidamento ed impegno di spesa";

VISTA la rettifica della Determina di cui sopra n. 110 Reg. 192 del
06/05/2020;

PRESO ATTO che si è resa necessaria la convocazione della Conferenza
dei Servizi decisoria ai fini dell'acquisizione dei pareri dei
seguenti Enti:
- Soprintendenza Archeologica Belle Arti e Paesaggio dell'Umbria;
- Provincia di Perugia-Area Viabilità;
- Regione Umbria-Servizio Rischio idrogeologico, idraulico e sismico,
difesa del suolo;
- Regione Umbria-Servizio Foreste, montagna, Sistemi naturalistici,
Faunistica;
- Parco Nazionale dei Monti Sibillini;
- Comune di Preci-Area Urbanistica;

CONSIDERATO che con nota prot. Com.le n. 5615 del 24/08/2020 è stata
convocata, a mezzo pec, la Conferenza dei servizi decisoria per il
giorno 07/09/2020;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla determinazione motivata di
conclusione positiva della Conferenza dei Servizi, tenuto conto delle
risultanze di cui al relativo verbale del 07/09/2020 e delle
motivazioni e prescrizioni ivi contenute che costituiscono parte
integrante e sostanziale del presente atto;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e Servizi;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'Art. 6 bis L.241/90;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimita', la regolarita' e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000;

VISTO il comma 2 dell'art. 107 del decreto Legge 17/03/2020, n. 18
avente ad oggetto "Differimento di termini amministrativo-contabili"
che, in considerazione della situazione straordinaria di emergenza
sanitaria derivante dalla diffusione da COVID-19 e della oggettiva
necessità di alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi
pubblici, ha prorogato il termine per la deliberazione del Bilancio di
Previsione da parte degli enti locali al 30/09/2020;

DETERMINA

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 4 del 01-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
PRECI



Per quanto espresso in narrativa:

1) DI PRENDERE ATTO del verbale e relativi allegati della Conferenza
dei servizi decisoria svoltasi il 07/09/2020 inerente l'intervento di
lavori di consolidamento del fronte roccioso della strada comunale "La
Costarella" di cui all'Ord. Comm.le n. 56 del 10/05/2018, le cui
risultanze costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2) DI ADOTTARE sulla base del consenso espresso all'unanimità dai
partecipanti alla conferenza tenutasi in data 07/09/2020, la
determinazione di conclusione positiva della stessa;

3) DI TRASMETTERE la presente Determinazione a ciascun Ente o
Amministrazione convocata alla riunione per le comunicazioni del caso;

4) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE
AREA RICOSTRUZIONE

F.to Fioretti Cristina

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 4 del 01-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 01-10-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso all'Albo
Pretorio oggi _______________ il presente atto.

Preci, lì 12-10-20
       IL MESSO COMUNALE

F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 12-10-20                        IL RESPONSABILE
Fioretti Cristina

=====================================================================

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 4 del 01-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
PRECI


